
D o d a t e k č.l
SMLOUVA O DÍLO 

č. S928/2018/151

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s. p.

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Radkem Pomijem, ředitelem 
Krajského ředitelství České Budějovice

(dále jen „objednatel")

a

STRIX Chomutov, a.s.
IČO: 27274535 

DIČ: CZ27274535

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Ústí nad Labem v oddíle B, vložce 1620
sídlo: 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov
zastoupený: panem Dušanem Dufkou - předsedou představenstva

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

Tímto dodatkem se mění následující odstavce smlouvy o dílo, a to takto:

Smlouva o dílo č. S928/2018/151
strana č. 1

mailto:ivan.votypka@lesycr.cz
mailto:strix@strixchomutov.cz


1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 5.946 305,- Kč 
Kč bez DPH, slovy pětmilionůdevětsetčtyřicetšesttisíctřistapět korun českých bez DPH. DPH 

bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou tohoto dodatku smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). 
Pro výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

Původní cena díla : 9 965 683,00, - Kč
Snížení ceny: - 1 140 128,26, - Kč
Zvýšení ceny:____________________ 1 120 750,00,- Kč______________________________
Konečná cena díla 5 946 304,74,- Kč

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
infoímací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

Smlouva o dílo č. S928/2018/151



odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz wAvw.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

V (TPor)/ti4 dne: Y Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne:

Smlouva o dílo č. S928/2018/151
strana č.3





Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 18.6.2018

Název veř. zakázky: Odstranění havarijního stavu - sanace Barevné skály

Zhotovitel: Strix Chomutov, a.s.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Sanace Barevné skály

N

Popis změny:
Méněpráce: poplatek za skládku, příplatek ZKD přemístění suti a vybouraných hmot, odtěžení 
hornin pomocí hydraulických klínů, vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot, nakládání suti 
a vybouraných hmot.

Vícepráce: Druhotné rozpojení balvanů nadměrné velikosti, odtěžení hornin tlakovými poduškami

Zdůvodnění změny: Dohodou s Městem Český Krumlov se podařilo najít vhodnou deponii 
odtěženého materiálu na pozemcích Města, čímž se zkrátila i odvozní vzdálenost pod 1 km a 
nebylo potřeba použít příplatků za další km. Druhotné rozpojení hornin bylo navýšeno z toho 
důvodu, že při odtěžování se uvolňovaly celé skalní bloky, které pak bylo nutno upravit z důvodu 
nakládky. Dále došlo k přesunu množství mezi jednotlivými použitými technologiemi.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:
18.6.2018

Podpis:

do projektové dokumentace (Ne, DSPS):

do časového plánu: NE Termín dokončení do: 30.6.2018

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 1.140.128,-

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 1.120.750,-

-19.378,- Kč

Konečná celková cena akce po změně 5.946.305,- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 5.946.305,- Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Dušan Dufka Datum: 22.6.2018 Po

Zástupce objednatele - jméno: ing. Ivan Votýpka Datum: 22.6.2018 Po
Přílohy: položkový výkaz výměr na vícepráce a méněpráce

Poznámka:





Zpět na list:List obsahuje: 1) Krvd list rozoočtu 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet Rekapitulace stavby

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu A4 - na výšku >>; sltrýté sloupce.. '*■<'

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Odstranění havarijního stavu Barevné skály v Novém Spolí, Český Krumlov - vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: Nové Spolí Datum: 10. 5. 2018

Objednatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27274535
STRIX Chomutov a.s. DIČ: CZ27274535

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Jaroslav Savkov DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 1 120 750,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 1 120 750,00

DPH základní 21,00% ze 1120 750,00 235 357,50
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK 1 356 107,50}

Projektant Zpracovatel

■■

;

:

;

■

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Odstranění havarijního stavu Barevné skály v Novém Spolí, Český Krumlov - vícepráce

Místo: Nové Spolí Datum: 10. 5. 2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s. Zpracovatel: Jaroslav Savkov

Kód * Popis . ; Cena celkem [CZK] ;

1) Náklady z rozpočtu 1 120 750,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 120 750,00

1 • Zemní práce 1 120 750,00

9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

997 - Přesun sutě 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

VRN3 • Zařízení staveniště 0,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) +.2) 1 120 750,00

Strana 1 z 4



Stavba: Odstranění havarijního stavu Barevné skály v Novém Spolí, Český Krumlov - vícepráce

Místo: Nové Spolí Datum: 10. 5. 2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
STRIX Chomutov a.s.

Projektant:
Zpracovatel: Jaroslav Savkov

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem {0ZK] i

Náklady z rozpočtu 1 120 750,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 120 750,00
1 - Zemní práce_______ ___________________________________________________________ _______ 1 120 750,00

10 K 100001903

Druhotné rozpojení balvanů nadměrné velikosti včetně 
potřebné manipulace s balvany a rozpojenou sypanínou a s 
případnými nutnými bezpečnostními opatřeními v hornině 
tř. VII

m3 193,000 2 200,00 424 600,00

4 K 112151112
Směrové káceni stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene do 300 mm kus 0,000 590,00 0,00

5 K 112211252
Odstraněni pařezů ručně D do 0,3 m ve svahu do 1:1 + 
odklízení a zasypání kus 0,000 2 950,00 0,00

11 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m rvebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 0,000 770,00 0,00

6 K 155211122
Očištění skalních ploch ručními nástroji (motykami,
páčidly) horolezeckou technikou m3 0,000 5 150,00 0,00

7 K 155211311
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou
technikou sbíječkou m3 0,000 6 500,00 0,00

8 K 155211312
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou 
technikou tlakovými poduškami m3 91,000 7 650,00 696 150,00

9 155211313
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou 
technikou hydraulickými klíny m3 0,000 10 600,00 0,00

16 155213613

Trny z Injekčních zavrtávacích tyčí prováděné 
horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou 
průměru 32 mm včetně vrtů přenosnými vrtacími kladivy na 
ztracenou korunku průměru 51 mm, délky přes 3 do 4 m

kus 0,000 6 500,00 0,00

9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

i 944511111.R
Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 
vč.dodávky materiálu, lešení a jeho montáže m2 0,000 29,50 0,00

2 944511211.R Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 0,000 2,95 0,00

3 944511811.R
Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken a 
lešení m2 0,000 12,00 0,00

997 • Přesun sutě 0,00

13 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 
naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 120,00 0,00

14 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 0,000 18,00 0,00

12 K 997002611.R
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek 
pro vodorovné přemístění m3 180,00 0,00

15 K 997223855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504 t 0,000 250,00 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
789 • Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00

17 K 789321120.R
Zhotoveni nátěru ocelových konstrukci tndy 1 
jednosložkového krycího (vrchního), tloušťky do 40 pm 
vč.dodávky materiálu

m2 89,00 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

18 K 032002000
Vybavení staveniště, gumové pláty, ochrana jezu,
svodidla,nutné opravy m2 1 100,00 0,00

Strana 2 z 4



List obsahuje:

Stavba:

JKSO:
Místo:

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu A4 • na výsku

1) Krvd list rozpočtu 2) Rekapitulace rozpočtu 3i Rozpočet Zpět na list:

•/ •>>. sX*yt.é sloupce.' < < r

Rekapituiace stavby

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Odstranění havarijního stavu Barevné skály v Novém Spolí, Český Krumlov - méněpráce

Nové Spolí
CC-CZ:
Datum: 10. 5. 2018

Objednatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
STRIX Chomutov a.s.

Projektant;

Zpracovatel:
Jaroslav Savkov

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

Projektant

Datum a podpis:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

27274535
CZ27274535

•1 140 128,26
0,00

■1 140 128,26

DPH základní 21,00% ze -1 140 128,26 -239 426,93
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK -1 379 555,19

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Odstranění havarijního stavu Barevné skály v Novém Spolí, Český Krumlov - méněpráce

Místo: Nové Spolí Datum: 10. 5. 2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: STRIX Chomutov a.s. Zpracovatel: Jaroslav Savkov

Kód • Popis ^ena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -1 140 128,26

HSV - Práce a dodávky HSV -1 140 128,26
1 • Zemní práce •376 300,00

9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

997 • Přesun sutě -763 828,26

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
VRN3 • Zařízení staveniště 0,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -1 140 128,26

Strana 1 z 4



ROZPOČET

Stavba: Odstranění havarijního stavu Barevné skály v Novém Spotí, Český Krumlov - méněpráce

Objednatel:
Zhotovitel:

PČ Typ

Nové Spolí

Lesy České republiky, s.p. 
STRIX Chomutov a.s.

Projektant:
Zpracovatel: Jaroslav Savkov

Popis MJ Množství J.cena {CZKJ Cena celkem (CZKJ ;

Náklady z rozpočtu -1 140 128,26

HSV - Práce a dodávky HSV -1 140 128,26
1 - Zemní práce -376 300,00

10 K 100001903

Druhotné rozpojeni balvanů nadměrné velikosti včetně 
potřebné manipulace s balvany a rozpojenou sypantnou a s 
případnými nutnými bezpečnostními opatřeními v hornině 
tř. VII

m3 2 200,00 0,00

4 K 112151112
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene do 300 mm kus 0,000 590,00 0,00

5 K 112211252
Odstranění pařezů ručně D do 0,3 m ve svahu do 1:1 + 
odklizení a zasypání kus 0,000 2 950,00 0,00

11 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 (XX) m3

m3 0,000 770,00 0,00

6 K 155211122
Očištěni skalních ploch ručními nástroji (motykami, 
páčidly) horolezeckou technikou m3 0,000 5 150,00 0,00

7 K 155211311
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou 
technikou sbíječkou m3 0,000 6 500,00 0,00

8 K 155211312
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou 
technikou tlakovými poduškami m3 7 650,00 0,00

9 K 155211313
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou 
technikou hydraulickými klíny m3 •35,500 10 600,(X) •376 300,00

16 K 155213613

Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné 
horolezeckou technikou zalnjektované cementovou maltou 
průměru 32 mm včetně vrtů přenosnými vrtacími kladivy na 
ztracenou korunku průměru 51 mm, délky přes 3 do 4 m

kus 0,000 6 500,00 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

1 944511111.R
Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 
vč.dodávky materiálu, lešení a jeho montáže m2 0,000 29,50 0,00

2 K 944511211.R Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 0,000 2,95 0,00

3 K 944511811.R
Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken a 
lešení m2 0,000 12,00 0,00

997 - Přesun sutě__  __________________________________^___________ __________________ ______________ -763 828,26

13 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 
naložení ale se složením a urovnáním do 1 km •164,898 120,00 •19 787,76

14 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t •23 907,000 18,00 •430 326,00

12 997002611.R
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek 
pro vodorovné přemístění m3 •82,650 180,00 •14 877,00

15 K 997223855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504 t •1 195,350 250,00 •298 837,50

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení ________ ________ _______ _______________ 0,00

Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy 1
17 K 789321120.R jednosložkového krycího (vrchního), tloušťky do 40 pm 

vč.dodávky materiálu
m2 89,00 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

18 K 032002000
Vybavení staveniště, gumové pláty, ochrana jezu, 
svodidla,nutné opravy m2 1 100,00 0,00

Strana 2 z 4




